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Oda e Fizioterapeutëve të Kosovës / Komora Fizioterapeuta Kosova 

Kosovo Chamber of Physiotherapists 

APLIKACIONI PËR KANDIDIM PËR KËSHILLIN DREJTUES TË OFTK-së 

TË DHËNAT E KANDIDATIT PËR ANËTARË TË KËSHILLIT DREJTUES TЁ OFTK-së 

Me nënshkrimin tim dëshmoj se të dhënat  janë të sakta. Mbaj përgjegjësinë ligjore për saktësinë e të dhënave. 

Emri  Nr. personal           

Mbiemri                                                 Nr. Anëtarësisë  

Data e  

lindjes                                   
 Nr. Licences KO- 

Nr. 

kontaktues 
 E-mail  

Me nënshkrimin time dëshmoj se të dhënat  janë të sakta. Mbaj përgjegjësinë ligjore për saktësinë e të dhënave. 

Nënshkrimi i kandidatit _____________________          Data e dorëzimit: _____/_____/_________ 

 

TË DHËNAT MBI MBËSHTETËSIT 

Mbështetësit duhet të jenë anëtarë të Kuvendit të OFTK-së të legjislaturës së III-të   

  Emri Mbiemri Nr. Personal  
Njësia 

Zgjedhore 
Nënshkrimi  

Data e 

nënshkrimit 

1.               

2.               

3.               

4.               

5.               

6               

7               

8               

9               

10               

                                                        *Deklarata e  mbështetësve të kandidatit 

Deklarohem se mbështetjen për kandidatin e kam ushtruar duke u mbështetur në vullnetin tim të lirë, pa iu 

nënshtruar ndonjë presioni. 



Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duke u bazuar në rregulloren për organizimin e zgjedhjeve,  

procedurën e kandidimit, mënyrën e zgjedhjes dhe revokimin e anëtarëve të organeve të Odës 

së Fizioterapeutëve të Kosovës, nxjerrë këtë: 

 

N J O F T I M 

MBI KRITERET E KANDIDIMIT PЁR ANËTARË TË KËSHILLIT DREJTUES  TË 

OFTK-së 

I. Periudha e kandidimit deri me 28.02.2025 ora:12:00. 

II. Kandidati/ja duhet të jetë anëtarë/e e Kuvendit të OFTK-së – Legjislatura e III-të. 

III. Kandidati duhet të ketë nënshkrime mbështetetëse e të paktën pesë (5) anëtarëve të 

Kuvendit të OFTK-së – Legjislatura e III-të. 

IV. Kandidati/ja për anëtarë/e nga paragrafi i I-rë nuk mund të jetë anëtarë në organet e tjera 

të zgjedhura të OFTK-së (Këshill Mbikëqyrës, Këshill Etik, Gjykatë e Nderit, Prokurori 

dhe zv.prokurori i OFTK) 

V. Kandidati/ja për anëtarë të Këshillit Drejtues të OFTK-së nuk mund të jenë persona të 

zgjedhur dhe të emëruar në funksione tjera publike dhe politike, përveç profesionale 

mjekësore dhe në mësimdhënie. 

VI. Kandidati/ja për anëtarë/e nga organi i përcaktuara nga paragrafi I-rë, nuk mund të jap 

nënshkrim mbështetës për kandidaturën e tij dhe as për ndonjë kandidatë tjetër. 

VII. Një anëtarë/e i/e Kuvendit të OFTK-së nuk mund të jap nënshkrime mbështetëse më 

shumë se një kandidatë. 

VIII. Kandidatët të cilët kanë nënshkrimet e anëtarëve mbështetës të njëjtë, nënshkrimi 

mbështetës i anëtarit/es do të llogaritet për kandidatin të cilit ka marrë me herët për nga 

koha sipas rregullës I pari për nga koha i pari për nga e drejta. Në rast se nënshkrimi 

mbështetës i dhënë nga anëtari verifikohet se është bërë në të njëjtën kohë për të dy 

kandidatët, KQZ gjatë verifikimit komunikon me anëtarin/en dhe merr konfirmim e tij/saj 

për mbështetjen definitive ndaj dy kandidateve. 

IX. Pas marrjes se konfirmimit nga anëtari të cekur në pikën VII, anëtari obligohet që 

konfirmimin për mbështetje të dërgoj në emailin zyrtar të KQZ-së. 

X. Kandidati/ja mund të pajiset me fletaplikacion për kandidim të aprovuar nga KQZ në 

zyret e Sekretariatit të KQZ-së ose përmes web faqes zyrtare te OFTK ( fletaplikacioni 

të jetë me ngjyra). Aplikacionet dorëzohen në zyret e Sekretariatit të KQZ-së brenda afatit 

të paraparë për kandidim për pozitën e anëtarit/es në Këshill Drejtues. 

 

 

 

 

 

 


